資産及び売却予定資産については、個別資産ごとにグルーピングを行っております。

　当連結会計年度において、当社グループは、ＥＭＳ事業を行う株式会社テーケィアールマニュファクチャリ

ングジャパンの遠野工場について、事業譲渡を行うこととしたため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、事業

整理損として特別損失に計上しております。その内訳は、建物60,281千円、構築物1,907千円、工具器具備品427

千円、土地26,180千円であります。なお、回収可能価額は売却予定価額により算定しております。

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2017年４月１日
至　2018年３月31日）

当連結会計年度
（自　2018年４月１日
至　2019年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 35,040千円 △16,895千円

組替調整額 △161,747 △38,794

計 △126,706 △55,689

為替換算調整勘定：

当期発生額 298,671 △340,023

組替調整額 － △91,839

計 298,671 △431,863

税効果調整前合計 171,964 △487,552

税効果額 1,760 69,103

その他の包括利益合計 173,725 △418,448

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2017年４月１日
至　2018年３月31日）

当連結会計年度
（自　2018年４月１日
至　2019年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △126,706千円 △55,689千円

税効果額 1,760 2,849

税効果調整後 △124,946 △52,839

為替換算調整勘定：

税効果調整前 298,671 △431,863

税効果額 － 66,254

税効果調整後 298,671 △365,608

その他の包括利益合計

税効果調整前 171,964 △487,552

税効果額 1,760 69,103

税効果調整後 173,725 △418,448

EDINET提出書類

ｎｍｓホールディングス株式会社(E05676)

有価証券報告書

 64/102

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2017年４月１日　至　2018年３月31日）

　１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

株式の種類
当連結会計年度
期首株式数

(株)

当連結会計年度
増加株式数
（株）

当連結会計年度
減少株式数
（株）

当連結会計年度末
株式数
(株)

 発行済株式

普通株式　（注）１ 10,805,500 10,805,500 － 21,611,000

 合計 10,805,500 10,805,500 － 21,611,000

 自己株式

普通株式　（注）２ 2,224,772 2,224,954 － 4,449,726

 合計 2,224,772 2,224,954 － 4,449,726

(注)１.2018年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行ったことにより、10,805,500株増加

しております。

２.2018年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行ったことにより、自己株式の株式数

が2,224,772株増加し、また単元未満株式の買取りにより182株増加しております。

　２．配当に関する事項

　（1）配当金支払額

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

2017年６月27日

定時株主総会
普通株式 60 7 2017年３月31日 2017年６月28日

(注)2018年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、１株当たり配当額は当

該株式分割前の金額を記載しております。仮に当該株式分割後に換算すると、１株当たり配当額は3.50円に

なります。

　（2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額
（円）

基準日 効力発生日

2018年６月27日

定時株主総会
普通株式 77 利益剰余金 4.5 2018年３月31日 2018年６月28日

(注)2018年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。１株当たり配当額は当該